

"2024, año del Libro y la Lectura".

Atlixco, Pue., a 30 de septiembre de 2024

Oficio No. ITSA-U.T.027/2024

Asunto: Respuesta a la solicitud SISAI

folio No. 210422024000015.

C. FERNANDO ROCHA ROSARIO.
PRESENTE

Con fundamento en los artículos 1, 4, 6, 7, 45 fracción II de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 1, 2 fracción I, 3, 4, 5, 6, 15, 16 fracciones I y IV; 142, 143, 144, 145, 146, 147, 150, 152, 156 fracción IV; 165 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla; 8 fracción XVIII del Reglamento Interior del Instituto Tecnológico Superior de Atlixco; me refiero a su solicitud de fecha 08 de septiembre de 2024, recibida vía SISAI 2.0 en la Plataforma Nacional de Transparencia con folio No. 210422024000015, y en la cual textualmente menciona:

"Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?" (sic)

Por lo que le informo lo siguiente:

Respecto a la pregunta **¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?**

Este sujeto obligado no cuenta con sanitarios familiares.

En respuesta a su pregunta **¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?**

Le informo que esta institución cuenta con una sala de lactancia la cual se abrió en el mes de mayo del año 2022, y se encuentra ubicada en la planta baja del edificio "K" del Instituto Tecnológico Superior de Atlixco, desde su apertura y a la fecha, no se ha requerido asignar un presupuesto específico para mantenimiento de la misma, toda vez que sus instalaciones guardan un buen estado, y son adecuadas con bienes con los que cuenta este instituto, el ingreso a la sala de lactancia no tiene costo alguno, y el servicio es proporcionado al personal administrativo, docente y comunidad estudiantil, en un horario de 07:00 a 18:00 horas, de lunes a viernes.

En lo que respecta a su pregunta **¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?**

Hago de su conocimiento que este Instituto no cuenta con guarderías infantiles.

Finalmente hago de su conocimiento su derecho para interponer el recurso de revisión ante el Instituto de Transparencia o ante la Unidad de Transparencia, por cualquier medio permitido por

"2024, año del Libro y la Lectura".

la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, de conformidad a lo que establece los artículos 169, 170, 172 y demás relativos aplicables de la Ley en materia.

ATENTAMENTE

Excelencia en Educación Tecnológica®



C. CÉSAR SÁNCHEZ DE LA LUZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
ccp. Archivo
mml.

**UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL ITSA**